
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-U NC 0006012/2020 "2020 - AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

RESOLUCION Nº 

///doba, 1 7 M~R 2íl?íl 
VISTO: 

.- FACULTAD DE LENG 276 
Las presentes actuaciones por las que la Secretaria Académica de esta 

Facultad solicita la aprobación de las modificaciones de los programas 

correspondientes al Ciclo Lectivo 2020, a fs. 1-3, 

Y CONSIDERANDO: 

La emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley Nº 27 .541 , 

en virtud de la Pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA 

SALUD (OMS) en relación con el coronavirus COVID-19, por lo que el H. 

Consejo Directivo ha entrado en receso hasta tanto se den las condiciones 

sanitarias para su efectivo funcionamiento, 

Las reglamentaciones vigentes, 

La documentación obrante según anex-unc 29/2020, 

Y el despacho de la Comisión de Enseñanza y Reglamento y Vigilancia 

en Conjunto a fs.4, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

Ad referéndum del H. Consejo Directivo 

RESUELVE: 

Art. 1º. - Hacer lugar a la solicitud de la Secretaria Académica de esta Facultad 

y aprobar las modificaciones de los programas de las materias 

correspondientes al Ciclo Lectivo 2020 que a continuación se detallan: 

113 



EXP-UNC 0006012/ 2020 

3° año 

4° año 

2° año 
5° año 

5° año 

1° año 
2° año 
3° año 
4º año 
4º año 
5º año 
5º año 

2° año 

3° año 

4º año 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE LENGUAS 

"2020 - AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

ESPAÑOL 

Análisis del lenquaie en uso en An:1entina 
Análisis de las variaciones del español 
contemporáneo 

FRANCÉS 

Fonética y Fonoloqía 1 

Literatura de los Pueblos de Habla Francesa 11 
Seminario de Literatura de Habla Francesa desde 
la Posguerra 

INGLÉS 

Práctica Gramatical del Inglés 

Gramática Inglesa 1 

Gramática Inglesa 11 

Lengua Inglesa IV 
Gramática Contrastiva 
Lengua lnqlesa V - Cátedra "A" 
Lenqua lnqlesa V - Cátedra "B" 

PORTUGUÉS 

Literatura 1 

Literatura 11 
Literatura 111 
Literatura IV 
Seminario de temas de la literatura argentina y 
lusófonas contemporáneas 

ASIGNATURAS COMUNES 

1 Metodología de la Investigación Literaria 

2/3 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0006012/2020 "2020 - AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

1 5º año 1 Literatura Occidental Contemporánea 

ITALIANO 

l 4º año 1 Traducción Jurídica 

CÁTEDRA LIBRE ·CÁTEDRA ABIERTA 

Cátedra Libre José Saramago 
Cátedra Abierta de Derechos Humanos 2020 

Art. 2°.- Comuníquese y de forma.-

A 
Mgtr. Martín Salv or Capell 

VICEDEC NO 
FACULTAD DE ENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 

3/3 


